

هنوز همه شانسی دارند



اکنون لیگ برتر به مرحله‌ای راه یافته است که سوی تاکتیک، چیدمان، آنالیز و تعویض، شانسی را با خود همراه آورده است. شرایط جدول به گونه‌ای چیده شده است که سه مدعی اصلی، یعنی تیم‌های استقلال تهران، استقلال خوزستان و پرسپولیس دارای (۵۱) امتیاز هستند. در این میان تراکتورسازی هم نیم نگاهی به قهرمانی دوخته است. اینان در انتظار معجزه هستند. معجزه‌ای که هر سه تیم اول جدول در دو دیدار باقی مانده‌شان تن به شکست داده و آنگاه تراکتور خود را برای قهرمانی آماده سازد. البته درصد این حکایت بسیار کم رنگ است. پرسپولیس آنگاه که به نفت باخت تمامی معادلات به هم ریخت. این تیم حتی اگر در برابر نفت به تساوی می‌رسید. یکی از پشانس‌ترین تیم‌ها برای قهرمانی لقب می‌گرفت. اما چنین نشد تا لیگ پانزدهم بر جذابیت و حساسیت‌اش بیشتر افزوده شود. اکنون لیگ پانزدهم به ایستگاه ماقبل پایانی راه یافته است. مشخص نیست کدام تیم قهرمان خواهد شد. بیرون کشیدن جام قهرمانی از چنگال دیگری نیاز به دل بزرگ، شجاعت، از خودگذشتگی و اراده یک بازی‌سازمان یافته و مهمتر از همه بازی با حوصله است. این فاکتورهای می‌تواند تیم پیروز را برای قرار گرفتن بر سکوی قهرمانی امیدوارتر از بقیه نشان دهد.

بازی‌های همزمان

هفته بیست و نهم به مانند هفته بیست و هشتم دیدارهای همزمان برگزار خواهد شد. طبق آئین‌نامه بازی‌ها که در ابتدای فصل تدوین گردید، سه هفته پایانی دیدارهایش به صورت همزمان برگزار خواهد شد. این ابتکار اکنون خود را بیش از هر زمان دیگر نشان می‌دهد. چرا که برخی‌ها اعتقاد داشتند که با توجه به جدول بازی‌ها، هیچ نیازی به برگزاری بازی‌های همزمان نیست. اما اکنون مشخص شده است که سازمان لیگ در آغاز بازی‌ها به درستی پایان بازی‌ها را ارزیابی کرده و اکنون اهمیت برگزاری بازی‌های همزمان بیش از هر زمان دیگر احساس می‌شود.

یکشنبه ۱۹ اردیبهشت

هفته بیست و نهم به صورت همزمان در روز یکشنبه ۱۹ اردیبهشت برگزار خواهد شد. به دنبال آن هفته پایانی روز جمعه ۳۰ اردیبهشت و باز به صورت همزمان برگزار خواهد شد تا پرونده لیگ پانزدهم بسته شود. اما جالب است که در هفته بیست و نهم دو تیم بالای جدول باید

دو هفته باقی مانده هستند تا بلکه با کسب دو پیروزی دیدارهای پایانی، شانسی خود را برای قهرمانی یا سهمیه گرفتن آزمایش کنند. اگر فرور جوانی نفت را در چه کنم، چه کنم فرو نبرد، شاید منصوریان این بار شانسی را بیش از هر زمان دیگری بغل کند.

استقلال اهواز - سایپا

سایپا در اهواز با قهرنشین جدول دیدار خواهد داشت. سایپا در این فصل با مجید جلالی هرگز ثبات را ملاقات نکرد و فراز و فرود فراوان داشت. قرار گرفتن در مکان دهم جدول با توجه به هزینه‌هایی که این باشگاه برای تیم فوتبال سایپا انجام داد، زینده‌اش نیست. با این حال سایپا در اهواز مقابل استقلال اهواز روز سختی نخواهد داشت. البته تیم آبی اهواز با یک مشت جوان گمنام خوب بازی می‌کند و اگر اندکی شانسی همراهش بود، قطعاً اکنون در قعر جدول قرار نمی‌گرفت. کوروش بختیاری زاده مربی تیم استقلال اهواز که همیشه حرف برای گفتن دارد اما هیچ‌گاه گفته‌هایش به گوش نرسیده، در صدد است تا روزهای پایانی حضورش در لیگ برتر را با پیروزی به اتمام برساند. قطعاً برای شکست سایپا بار دیگر با تدبیر و برنامه وارد میدان خواهد شد. به شرط آنکه بدشانسی یقینش را نگیرد.

ملوان - صبا

چهار گلی که ملوان از تراکتورسازی خورد نشان داد که به کارگیری مجدد محمداحمدزاده به عنوان سرمربی اشتباه در اشتباه بوده است. چرا که ملوان همچنان با مشکلات فنی مواجه است و احمدزاده که سابقه حضور در بسیاری از تیم‌ها داشته است، کسی نیست تا ملوان توسط او به ساحل نجات هدایت شود. ملوان با سقوط یک گام فاصله دارد. در این هفته باید در شهرش تیم علی دایی را ملاقات کند. صبا برخلاف ملوان تیم تر است و دایی برخلاف احمدزاده از درک بالایی برای اداره تیم، شرایط بازی و چیدمان ترکیب اصلی برخوردار می‌باشد. بی شک ملوان این هفته هم با مشکل مواجه خواهد شد. البته احمدزاده از هم‌اکنون گفتنی‌هایش را برای توجیه در جیب دارد. در صورت ناکامی ملوان و با احتمالاً به هنگام سقوط ملوان به لیگ یک، اولین حرف احمدزاده این است. تیم را من نبسته بودم. بنابراین هیچ گناهی و قصوری متوجه من نیست. به هر حال، دیدار صبا و ملوان برای هر دو تیم از اهمیت خاصی برخوردار است. صبا برای گرفتن سهمیه و ملوان برای فرار از سقوط به لیگ یک.

راه‌آهن - سپاهان

راه‌آهن در تهران از سپاهان پذیرایی خواهد کرد. تلاش راه‌آهن برای بقاء است. گرچه از شانسی کم‌رنجی برخوردار است. اما سپاهان از روزی که استیماج را کنار زد، روی خوش را به خود دیده است و شاید اینبار هم مقابل راه‌آهن تکرار شود.

ذوب‌آهن - سپاهان

ذوب‌آهن برای گرفتن سهمیه نیاز به پیروزی در این بازی و بازی هفته آینده‌اش دارد. این هفته باید با سپاهان جامگان، تیم فرهاد کاظمی دیدار کند. تیم کاظمی ناشناخته است و از آن دست تیم‌هایی به شمار می‌آید که غیرممکن را به ممکن تبدیل می‌سازد. اما تیم گل محمدی (ذوب‌آهن) از آن دست تیم‌هایی نیست که روند بازی‌اش به اگر و اما پیوند بخورد.

گسترش تبریز - پرسپولیس

پرسپولیس در بد شرایطی به نفت باخت. زمان و مکان برای باخت پرسپولیس نامناسب بود. اکنون قهرمانی کم‌رنج شده است. همان اندازه شانسی دارد که دیگران چون دو آبی تهران و خوزستان شانسی دارند. با این حال پرسپولیس در تلاش است تا در تبریز قهرمانی را مجدداً پررنگ و پررونق سازد.

گسترش تبریز که در حال حاضر در مکان هشتم قرار دارد، هیچگاه به صورت یکنواخت دیده نشده است. هفته گذشته مقابل سپاهان تن به شکست داد و حالا با تن زخم خورده قرار است مقابل پرسپولیس قرار بگیرد. پرسپولیس با برانکو با توجه به شکست در مقابل نفت، از خواب غفلت بیدار شده است تا کار را در تبریز و قبل از آنکه به نام کسی نوشته بشود خودشان به پایان ببرند.

با نمایندگان فوتبال تبریز دیدار کنند. استقلال در تهران با تراکتورسازی و پرسپولیس در تبریز با گسترش تبریز، شاید برگزاری همزمان بازی‌ها این تأثیر را ایجاد سازد که هواداران تبریزی به تهران آمده تا از نزدیک شاهد بازی استقلال با تراکتورسازی باشند. در این صورت گسترش در شهر خود با کمترین تماشاگر مواجه خواهد بود.

دیدارهای هفته بیست و نهم

استقلال - تراکتورسازی

در ورزشگاه آزادی شاهد دیداری خواهیم بود که از چند زاویه از اهمیت خاصی برخوردار است.

هر دو تیم به قهرمانی بازی‌ها چشم دوخته‌اند. شانسی استقلال بیش از تراکتورسازی نشان می‌دهد. نکته دوم به جدال امیر قلعه‌نویی با استقلال است. حاشیه‌های این نکته فراوان دیده می‌شود. آتش این بازی آنقدر گرم خواهد بود که شاید بیشترین تماشاگر را به خود اختصاص دهد. این که طرفدار کدام تیم هستید مهم نیست، بلکه

پدیده - استقلال خوزستان

پدیده در شهر خود تیم عبدالله ویسی را ملاقات خواهد کرد. پدیده هفته گذشته با یک گل مغلوب ذوب آهن شد. استقلال خوزستان توانست ۳ بر یک راه‌آهن را شکست دهد. دو تیم به لحاظ شرایط روحی دو حالت متفاوت از یکدیگر دارند. اما استقلال خوزستان می‌رود تا برای قهرمانی بازی کند.

پدیده نیز که در خطر قرار گرفتن در جمع فانوس بدستان را احساس می‌کند؛ در تلاش است تا در برابر تیم آبی خوزستان، تیمی باشد که واژه اگر و اما را در هفته پایانی همراه نداشته باشد. هر دو تیم برای پیروزی به میدان خواهند رفت.

نفت - فولاد

نفت با حضور منصوریان که خوب بازی می‌کند و خوب در زمین چیده می‌شود باید با فولاد خوزستان دیدار کند. فولاد در جدول شرایط خوبی ندارد و می‌خواهد از این گرفتاری فرار کند، اما تیم جوان نفت اکنون پس از پیروزی مقابل پرسپولیس، در تلاش است تا دیدار با فولاد را مانند دیدار با پرسپولیس به سود خود تمام کند. اینان هم مثل تراکتورسازی فکر می‌کنند. به دنبال ناکامی سه تیم بالای جدول در



برترین‌های هفته بیست و هشتم

تیم هفته: نفت تهران

بدون شک نفت تهران را باید برترین تیم هفته لقب داد که در حضور ۹۰ هزار تماشاگر، تیم پرسپولیس را با شکستی سنگین بدرقه کرد. برد ۲-۰ و بی‌اثر کردن تهاجمات حریف و استفاده از حرفه به حمله نشان از درک صحیح و آنالیز درست تیم نفت داشت.

مربی هفته: علی منصوریان (نفت تهران)



قدرت رهبری و اتخاذ شیوه‌اصولی از سوی علی منصوریان باعث ثبت یک نتیجه شگرف به نام تیم نفت و به اوج رسیدن رقابت‌های تیم برتر در ایستگاه‌های پایانی شد. منصوریان به درستی در نیمه اول مالکیت را به حریف داد و به پوشش دفاعی و بازی بسته روی آورد و در وقت دوم با یک تاکتیک مقابله گرایانه از اهرم دوندگی سود برد و صاحب یک پیروزی بزرگ شد.

بازیکن هفته: فرزاد حاتمی (تراکتور سازی)



جدول لیگ برتر جام خلیج فارس

تیم	بازیها	برد	مساوی	باخت	گل زده	گل خورده	تفاضل گل	امتیاز
۱ استقلال	۲۸	۱۲	۱۲	۳	۴۰	۲۴	۱۶	۵۱
۲ استقلال خوزستان	۲۸	۱۲	۱۲	۳	۳۰	۱۴	۱۶	۵۱
۳ پرسپولیس	۲۸	۱۴	۹	۵	۴۴	۳۱	۱۳	۵۱
۴ تراکتور سازی	۲۸	۱۱	۱۲	۵	۳۵	۲۵	۱۰	۴۵
۵ نفت تهران	۲۸	۱۲	۹	۷	۲۸	۲۰	۸	۴۵
۶ ذوب آهن	۲۸	۱۰	۱۳	۵	۳۵	۲۳	۱۲	۴۳
۷ صبای قم	۲۸	۹	۱۳	۶	۲۸	۲۲	۶	۴۰
۸ گسترش فولاد	۲۸	۱۰	۸	۱۰	۳۳	۲۷	۶	۳۸
۹ سپاهان	۲۸	۸	۱۴	۶	۲۹	۲۷	۲	۳۸
۱۰ سپیا	۲۸	۱۰	۶	۱۲	۲۶	۳۰	-۴	۳۶
۱۱ پدیده	۲۸	۹	۹	۱۰	۲۸	۳۴	-۶	۳۶
۱۲ فولاد	۲۸	۹	۷	۱۲	۲۴	۳۴	-۱۰	۳۴
۱۳ ملوان	۲۸	۵	۱۱	۱۲	۲۲	۳۲	-۱۰	۲۶
۱۴ سپاه جامگان	۲۸	۶	۶	۱۶	۲۰	۳۱	-۱۱	۲۴
۱۵ راه آهن	۲۸	۴	۱۰	۱۴	۲۲	۳۴	-۱۲	۲۲
۱۶ استقلال اهواز	۲۸	۲	۷	۱۹	۱۵	۵۱	-۳۶	۱۳

تیم منتخب هفته بیست و هشتم



در خط حمله تراکتور سازی، حضور فرزاد حاتمی غنیمتی بزرگ به حساب می‌آید. فرزاد در مصاف تیمش با ملوان ۲ گل حساس به ثمر رساند و نقش کلیدی برای تراکتور سازی ایفا کرد. او در جام باشگاه‌های آسیا هم ستاره‌ای پر فروغ بوده و هفته گذشته در برابر الهلال عربستان گلی سرنوشت‌ساز به ثمر رساند. در هفته جاری رحیم زهیوی مهاجم استقلال خوزستان، مهدی رحمتی دروازه‌بان استقلال تهران و وحید امیری هافبک تکنیکی نفت تهران و ساسان انصاری (فولاد) هم از نفرات برتر هفته بودند.

داور هفته: علیرضا فغانی (استقلال خوزستان و راه آهن تهران)



در ورزشگاه غدیر اهواز و در تقابل پرفراز و نشیب و پر گل استقلال و راه آهن، علیرضا فغانی به همراه حمید کنعانی و علی اکبر نوری قضاوت خوب و هماهنگی داشتند. فغانی، دوندگی خوب و مدیریت ایده‌آل در تمام صحنه‌ها حضوری دائمی داشت و با آوانتازهای به موقع و تصمیمات درست بر زیبایی‌های این دیدار افزود.

قهرمان لیگ پانزدهم کیست؟ ایهام ت

احمد صالحی و اعلام پناالتی بر علیه تیم وی از زمین اخراج شد و تک گل بی اثر سایپا را علی قلی زاده با ضربه سر و روی سانتی از مهدی ترابی در دقیقه ۶۴ به ثبت رساند و اگر مهدی رحمتی در دقیقه ۲۰+۹۰ ضربه چپ باز یکن سایپا را از دروازه استقلال بیرون نمی کشید، مظلومی در پایان مسابقه آن چنان شادمان نمی شد که وی را در آغوش گیرد و سهم بزرگ کاپیتان تیمش در طول فصل را مورد تأکید مجدد قرار دهد و از او به این شکل تقدیر کند.

اهمیت فراوان کار عبدالله ویسی

استقلال خوزستان ضلع سوم مثلث قهرمانی با پیروزی خانگی ۱-۳ برابر راه آهن نه تنها به رده دوم جدول صعود کرد بلکه لکومو تیورانان را در خطر سقوط به دسته ای پایین تر نگه داشت. فرشاد جان فزار در دقیقه ۲۰ و رحیم رهوی در دقیقه ۲۹ و ۶۷ برای آبی های خوزستان و مجید حسینی در دقیقه ۲۳ برای راه آهن گلزنی کردند. اثر اهمیت کار تیم عبدالله ویسی همین بس که حتی به لحاظ تفاضل گل نیز با استقلال تهران مساوی است و فقط به سبب گل های زده بیشتر تیم مظلومی، در بالاترین نقطه قرار ندارد.

تگرانی های قهرمانان

سایر دیدار های هفته بیست و هشتم هم پر نکته و سرشار از حادثه بودند. ذوب آهن با ضربه پناالتی دقیقه ۷۱ مهدی رحیب زاده در زمین پدیده ۱-۰ خرد نادر رده ششم جدول باقی بماند و امید های بسیار کمش برای کسب سهمیه آسیایی از طریق لیگ را حفظ کند. سپاهان در معضلی فاجعه بار ۱-۲ گسترش فولاد را برد تاندکی از زخم های خود را ترمیم کند. امین منوچهری در ادامه گلزنی های اخیرش، یک بار دیگر برای طلایی ها گلزنی کرد ولی این علی کریمی بود که با فرورویختن دروازه حریف در دقیقه ۸۸ باعث پیروزی سپاهان را بر رقیبی شد که با گل شدن پناالتی دار پوش شجاعیان در دقیقه ۸۲ امید هایی ولو کوتاه مدت برای شکست خوردن در این دیدار پیدا کرده بود. تراکتور سازی هم با برد ۲-۴ برابر ملوان، قوی سپید انزلی را در کابوس سقوط به دسته ای پایین تر نگه داشت و رتبه چهارمی اش را در جدول حفظ کرد. فرزاد حاتمیان با زدن دو گل از چهار گل تراکتور بیشترین سهم را در شکست تیمی داشت که در نیم فصل اول لیگ برایش بازی کرده بود و گل های درویشی و کنعانی زادگان هیچ اثری برای ملوان نداشت. صبا نیز با پیروزی ۰-۱ برابر سایه جامگان در سایه یک «گل به خودی» حریف را همچنان در بین قهرمانان نگه داشت و به واقع به تگرانی تیم های در معرض سقوط به «لیگ یک» استمرار بخشید.

از سکنه احتمالی مظلومی تا شرط و شروط قلعه نویی

سر مربیان تیم های برنده و بازنده هفته بیست و هشتم لیگ هر یک حرف ها و دفاعیه هایی داشتند که از نظر گذراندن آن، قسمت قسمتی از فضای فشرده لیگ را مشخص تر خواهد کرد. جالب ترین حرف های آنان از این قرار بود.

● پرویز مظلومی (استقلال تهران): «کم مانده بود از فرط استرس سکنه کنیم! از هواداران تشکر و ویژه های دارم که حتی وقتی بازی ۱-۱ شد از ما حمایت کردند. از ادامه دادن سیاست رویکرد به جوانان بسیار خوشحالم

و مصمم هستم که دیگر صدر جدول را از دست ندهم.

● برانکو ایوانکوویچ (پرسپولیس): «از شکست برابر نفت بسیار ناراحتیم اما این به معنای پایان تلاش های ما برای قهرمانی نیست. با دو تیم دیگر هم امتیاز هستیم و در نتیجه همه چیز در دو دیدار بعدی مشخص می شود. از هواداران عذر خواهی می کنم زیرا در سطح قبلی مان ظاهر نشدیم. فکر می کنیم بزرگترین ضربه به ما مصدومیت و خروج ماریچ از میدان بود. او در کل هفته تب و لرز داشت!

● قاسم زانی نژاد (سپاهان): «اگر سپاهان این طور اسیر مسائل حاشیه ای نمی شد و آرامش می داشت، جایگاه ما در جدول این نبود که می بینید. متأسفانه در اصفهان بهای لازم به مربیان بومی داده نمی شود.

● فرار کمالوند (گسترش فولاد): متأسفانه به داور مسابقه باختیم که تحت فشار تماشاگران یک پناالتی آشکار ما را گرفت و زمانی که یک پناالتی دیگر را گرفت، باز یکن خطای حریف را اخراج نکرد.

● رضامحاری (پدیده): «مستحق شکست برابر ذوب آهن نبودیم زیرا با قدرت بازی کردیم و جوانان مانمره قبولی گرفتند. هفته بعد برابر استقلال خوزستان هم پر قدرت بازی خواهیم کرد تا مدیون هیچکس نشویم.

● یحیی گل محمدی (ذوب آهن): «پدیده را بردیم اما در نیمه دوم تحت الشعاع این حریف قرار داشتیم. معتمد هنوز شانس کسب سهمیه آسیایی را داریم اما باید در این راه دو بازی بعدی مان را بربریم.

● فرهاد کاظمی (سپاه جامگان): «با این که به صبا باختیم اما هفته بعد جبران می کنیم و مطمئنم

یکشنبه آینده (۱۹ اردیبهشت) که هفته بیست و نهم لیگ بر تر فوتبال کشور برگزار می شود قسمتی دیگر از ایهام های مرتبط با قهرمان این مسابقات و دیگر سقوط کننده قطعی لیگ (بعد از استقلال اهواز) رفع و لیگ پانزدهم به عنوان یکی از فشرده ترین دوره های این مسابقات به سوی مقصد نهایی و روشن کردن سرنوشت اش پیش خواهد تاخت.

بعد این وقایع هفته بیست و هشتم که با انجام ۷ مسابقه در روز پنجشنبه گذشته و یک بازی در روز شنبه این هفته شکل گرفت، سه تیم استقلال تهران، استقلال خوزستان و پرسپولیس با امتیازی برابر اما به حکم تفاضل گل در رده های اول تا سوم جای دارند و مشخص نیست کدامیک در کورس نهایی بر دیگران سایه خواهد انداخت. با این حال این مسئله کاملاً روشن است که سرخ ها پنجشنبه گذشته با ارائه یکی از بدترین بازی های خود ۰-۲ به نفتی باختند که فقط برای دفاع کردن و نباختن به میدان آمده بود و حتی خودشان نیز به کسب پیروزی و ۳ امتیاز اعتقاد و چنین چیزی را باور نداشتند. سرخ ها به واقع هر چیزی را

که بعد از فتح دربی اخیر تهران کسب کرده بودند، در یک شکست و طی ۹۰ دقیقه به هدر دادند و به

جای پیشاهنگی باز به تعقیب کننده پیشاهنگان و به نظاره گر اوضاع تبدیل شدند به تیمی که فقط

نتایج حاصله خودش شرط نیست و تا زمانی که دو استقلال تهران و جنوب لغزش هایی نداشته

باشند و نتایج ضعیف تر از پرسپولیس کسب نکنند، کسب قهرمانی برایشان ممکن نخواهد بود.

شکست سرخ ها مقابل نفت به ۲۱ هفته بدون باخت ماندن این تیم و گلزنی آنها در ۳۵ دیدار متوالی پایان داد و لطمه بزرگ روحی به قهرمانان آستانه

انجام لیگ پانزدهم بود.

حملات بی نتیجه پرسپولیس

در روزی که ایوانکوویچ طرح روشنی برای شکست تاکتیک دفاعی نفت نداشت و تیمش فقط حملات کور می کرد، علیرضا منصور بان با یک بازی دفاعی مبتنی بر ضد حملات به خواسته اش رسید

و به تیم سابقش (استقلال تهران) نیز که پس از شکست سنگین در دربی اخیر تهران از هم پاشیده بود. خدمت بزرگی کرد و به واقع معادلات لیگ

را به هم ریخت. گل اول نفت در دقیقه ۸۲ با شائبه جدی آفساید همراه بود ولی ضربه حیدامیری از بین پاهای سوشا مکانی که یک بار دیگر

نمایش بسیار ضعیفی را درون دروازه پرسپولیس ارائه داد، عبور کرد و وقتی پرسپولیس برای جبران گل خورده سراپا حمله ور شد، نفت گل دوم خود را نیز روی ضد حمله ای دیگر و با استفاده از کلکسیون اشتباه مدافعان

سرخ به سر کردگی بابک خاتمی و مایکله اوامیا و با فرار و ضربه نهایی مجتبی حقدوست به ثمر رساند و کار را تمام کرد.

تقدیر مظلومی از رحمتی!

در ورزشگاه تختی تهران و در مسابقه ای همزمان استقلال با گل های دقیقه ۵۲ امید ابراهیمی (از نقطه پناالتی) و ۸۱ پرویز بیژن مهاجم تعویضی و کروات خود سایپا را ۱-۲ برد و با امتیازی برابر و تفاضل گل بهتر به صدر جدول باز گشت. مجید جلالی به سبب اعتراض شدید به نحوه داوری



ساروز

مسئولان وزارت نفت علاقه‌ای به تیم‌های ورزشی وابسته به خود بروز نمی‌دهند. همه نفرات ما عالی ظاهر شدند و به ویژه سیدجلال حسینی و علیرضا بیرانوند دلایل اصلی این توفیق بودند. اولی جریانات احساسی مسابقه را به سود ما کنترل کرد و دومی بارها دروازه ما را نجات داد. همین دروازه‌بان چند ماه پیش می‌خواست ما را ترک کند و به پرسپولیس برود و فقط به اصرار من ماندنی شد و خوشحالم که اصرار من بی‌دلیل نبود.

ذوق زده‌های منتظر!

باوصاف فوق لیگ به سوی هفته ماقبل آخر خود حرکت می‌کنند. لیگی که هر چیزی در آن متصور است و هر یک از سه تیم بالانشین می‌توانند قهرمان شوند و ابهام تاروز و ساعت آخر برقرار خواهد ماند اما شکی نیست که پرسپولیس بازنده بزرگ هفته‌ای بود که طی آن مشخص شد هنوز از شادی مفرط صعود تدریجی‌اش به صدر جدول رها نشده و در چنان فضایی غرق و به قول بیژن ذوالفقارنسب ذوق زده است و شاید این ضایعه برایش بسیار گران‌تر از یک تک‌بخت (برابر نفت) تمام شود.

که در لیگ برتر می‌مانیم. البته به صبا هم به خاطر ارائه یک بازی خوب تبریک می‌گویم.

* محمد احمدزاده (ملوان): بعد از گل دوم تراکتورسازی شیرازه تیم من از هم پاشید و گل‌های بدی خوردیم. بازی بعدی مان باصبا تبدیل به مسابقه مرگ و زندگی شده است و امیدوارم ببریم و ماندنی شویم و در آن صورت می‌توان ملوان را برای فصل بعدی بازسازی کرد.

* یوانیس توپالیدیس (راه‌آهن): هر سه گل مان ضمن شکست ۱-۳ برابر استقلال خوزستان را روی ضربات ایستگاهی دریافت کردیم ولی شانس آوردیم زیرا سایر تیم‌های قعر جدولی هم باختند و در نتیجه هنوز فرصت ابقاء در لیگ را داریم.

* امیرقلعه‌نویی (تراکتورسازی): خوشحالم که در موفقیت‌های ناب تراکتورسازی طی سال‌های اخیر دست داشته‌ام اما برای ماندن در فصل آینده شرط و شروطی دارم. مادر خط دفاعی لنگی‌هایی در کارمان داریم و در همین دیدار اخیرمان برابر سپاه‌جامگان فقط دو توپ روی دروازه مان آمد و ما دو گل خوردیم!

* عبدالله ویسی (استقلال خوزستان): بازی مسلط و خوبی را برابر راه‌آهن به نمایش گذاشتیم و برد حاصله را به تمامی مردم خوزستان تقدیم می‌کنم. در روزهای آخر لیگ فقط باید به کسب نتیجه فکر کرد و سایر مسائل مهم نیست. متأسفانه ۳ تعویض در طول مسابقه داشتیم که همگی مربوط به مصدومیت نفرات ما می‌شد.

* علیرضا منصوریان (نفت): مطمئن باشید که پیروزی ما برابر پرسپولیس باهدف کمک‌رسانی به استقلال نبود. در شرایطی به این برد رسیدیم که بدترین شرایط مالی بر باشگاه ما حاکم است و همگان می‌پرستند چرا



مدیریت خنده دیگر کاربردی ندارد

فوتبال ایران نیازمند انقلاب و خون تازه است

هستند. اول اینکه به هر روشی شده آقای لیخند را برای ریاست دوره بعدی به ورزش کشور، تحمیل کنند و دوم اینکه اگر نتوانستند کفاشیان را حفظ کنند، گزینه دیگری به نوانوی بی مدیریت وی، در راس فدراسیون فوتبال بنشانند.

فوتبال ایران در حالی نزدیک به ۱۵۰۰ میلیارد تومان در هر فصل هزینه برای کشور دارد، که نه تنها هیچ درآمد و عایدی برای ورزش کشور نداشته، بلکه در تمامی میادین ورزشی باعث سرخوردگی دوستداران ورزش شده است. آخرین تلاش فدراسیون فوتبال برای شکست غرور ملی را می توان مدیریت چالش برانگیز این فدراسیون در انتخابی المپیک ریو و حذف تحقیر آمیز فوتبالبست های امید ایران از این تورنمنت برشمرد.

در آمد بیش از ۴۰۰ میلیارد تومانی دلالتی فوتبال که هر ساله به جیب کمتر از بیست نفر از دلال های سرشناس سرازیر می شود، سبب شده تا این گروه و حلقه اطرافش از هیچ تلاشی برای باقی ماندن فوتبال ایران در این اوضاع ناراحت کننده، دریغ نوزند. البته نباید این را فراموش کرد که کفاشیان هر قدر در

چندماه پیش و با شروع ثبت نام از کاندیداهای ریاست فدراسیون فوتبال، گمانه زنی هادر مورد اینکه چه کسی رئیس آینده این فدراسیون می شود، افزایش یافت.

این در حالی بود که تقریباً تمامی اهالی ورزش و به خصوص فوتبالی ها از عملکرد رئیس فعلی ناراضی بوده و برای اتمام مدت زمان قانونی وی ثانیه شماری می کردند.

نتایج ضعیف تیم های ملی، پسرقت روز به روز فوتبال ایران و عدم تخصیص امکانات لازم، اگر چه منحصر به دوران ریاست علی کفاشیان در فوتبال ایران نبوده و نیست اما در دوران هشت ساله ریاست وی، بی برنامه گی و آثار شایع در فوتبال کشور به اوج خود رسید.

نا توانی کفاشیان در مذاکرات بین المللی و سرمایه گذاری نامناسب و بدون نتیجه وی روی شیخ سلمان بحرینی از دیگر گاف های او بود که عملاً سبب شد رابطه رئیس جدید فیفا با فوتبال ایران وارد زاویه شود و نا وقتی که وی در راس فدراسیون فوتبال ایران قرار دارد، مطمئناً این نگاه غیر دوستانه ندوم خواهد یافت، هر چند که کفاشیان سعی دارد با اینگونه جا بیندازد که با اینفانتینور رابطه دوستانه ای دارد.

در دورانی که کفاشیان در فدراسیون فوتبال مدیریت کرد، به یکباره دستمزدهای فوتبالبست ها چندین و چند برابر شد تا آنجا که بیش از ۶۰ درصد از گردش ۱۵۰۰ میلیارد تومانی فوتبال ایران در هر سال صرف دستمزدهای بازیکنان و کادر مربی گری گردید.

جالب تر اینکه از نزدیک به ۱۰۰۰ میلیارد تومانی که در هر فصل فوتبال به بازیکنان پرداخت شد، نیمی از آن به جیب دلال ها و کارچاق کن های فوتبال سرازیر شد و رئیس فدراسیون فوتبال همواره در مورد این بریز و پیاش ها در فوتبال، لیخند تمسخر آمیزش را تحویل منتقدان داده است.

همه این مشکلات و ناراضی عمومی از عملکرد کفاشیان سبب شد او در دقیقه ۹۰ از ثبت نام برای ریاست فدراسیون فوتبال خودداری کند ولی کیست که نداند او و کسانی که از طریق او به منافع هنگفتی دست یافته اند علاقه دارند شرایط به گونه ای رقم بخورد که انتخابات به هر دلیلی عقب افتاده و کفاشیان زمینه بازگشت به عرصه را به دست آورد.

کسانی که از لیخند های کفاشیان در آمده های افسانه ای به جیب زده اند، به دنبال دو مسئله و هدف کلی





مدیریت فوتبال ناتوان است در مهره چینی و مدیریت اتوبوسی موفق عمل کرده و با استفاده از لابی های پشت پرده عملاً توانسته اکثر هیات های فوتبال استان هارا از نیروهای گوش به فرمان خود بگمارد. از سوی دیگر کفاشیان با تکیه بر ساختار فیفا و مهره چینی های خاص در مواجهه با انتقادات و اتهامات مطرح شده علیه وی، استهزاء منتقدان را با لبخندهای منظور دار خویش پاسخ می دهد، چرا که وی در این توهم به سر می برد که دولت و شاید نظام توان مقابله با افرادی که مدیریت ناصحیح آنها صدها میلیارد تومان به بیت المال آسیب وارد کرده است را ندارد.

این پشت گرمی وی تا به حدی افزون یافته که حتی گزارش کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی را نیز به سخره گرفته و اگر بیش از این دستگاه های نظارتی با وی مدارا کنند، بعید نیست اندکی بعد وی سایر ارکان نظام را در ملاء عام به سخره بگیرد.

فعلاً که حدود ۵ روز تا انتخابات باقی مانده از کفاشیان خبری نیست و ۳ کاندیدای باقی مانده برای ریاست یعنی مهدی تاج، سردار مصطفی آجرلو و سردار عزیز محمدی رقابت فشرده ای برای نشستن روی صندلی کفاشیان دارند و دو نفر اولی برای این که از حمایت رئیس فعلی بر خوردار باشند نام او را به عنوان نایب رئیس اول خود معرفی کرده اند که بسیار عجیب است.

۸ سال پیش وقتی محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور وقت، هوس کرد ریاست فدراسیون فوتبال را بر عهده بگیرد و در همین خصوص نامه ای هم به محمد علی آبادی، رئیس وقت سازمان تربیت بدنی، نوشت و از او خواست یا خودش رئیس فدراسیون فوتبال شده یا زمینه را برای ریاست او (احمدی نژاد) فراهم کند، فیفا فوتبال ایران را روی هوا برد و همین عامل سبب شد تا پشت درهای بسته توافقی برای ریاست علی کفاشیان شکل بگیرد و اینچنین بود که یک دو میدانی کار قدیمی که سابقه ریاست در این فدراسیون و همین طور دبیر کلی کمیته ملی المپیک را بر عهده داشت بر صندلی ریاست فدراسیون فوتبال نشست.

۴ سال بعد از آن تاریخ علی سعیدلو، رئیس وقت سازمان تربیت بدنی و جانشین محمد علی آبادی، تصمیم گرفت کفاشیان را اکل کرده و حسین قریب، مدیر عامل اسبق استقلال، را جانشین او کند اما رئیس فدراسیون که پسر خلاف ظاهرش آدم بسیار زرنگی بود و اصلاح هم ساده نبود، با یک برنامه ریزی دقیق انتخابات را به سمتی برد که تمام مخالفان و منتقدانش را در یک روز آچمز کرد و ریاست خود را برای چهار سال دیگر تداوم بخشید.

او هیچ گاه نتوانست از حقوق فوتبال ایران دفاع کند و حتی آوردن مربی بزرگی چون کارلوس کی روش هم - حداقل در دو، سه سال اخیر - کمکی به او نکرد چون سیاست های خنده کفاشیان و وعده های بدون عملش حتی کی روش را هم کلافه ساخت به طوری که چند بار از سمت خود استعفاء کرد اما فشار افکار عمومی و رسانه ها سبب شد کی روش تا این لحظه در راس تیم ملی باقی بماند.

فوتبال ایران بدون هیچ تردیدی نیازمند یک انقلاب و خون تازه است و با احترام به کاندیداهای حاضر باید گفت به لحاظ مدیریت هیچ یک از آنها برتری خاصی نسبت به کفاشیان ندارند و بعید است بتوانند جهش خاصی برای فوتبال ایران ایجاد کنند.

تنها اتفاق مهم فوتبال ایران طی ۸ سال اخیر پس از استخدام کی روش، صعود به جام جهانی و یک قهرمانی نوجوانان، یک قهرمانی بانوان و یکی، دو قهرمانی فوتسال بوده که قطعاً برای هیچکس راضی کننده نیست و طبیعتاً انتظارات از رئیس جدید به مراتب بیشتر خواهد بود و سه کاندیدای حاضر باید بدانند مردم به ویژه علاقمندان به فوتبال در شرایطی نیستند که تحمل یکسری ناکامی جدید داشته باشند به همین دلیل روزهای دشواری پیش روی آنهاست و باید برنامه ای مدون و دقیقاً از همین گام اول پا به عرصه بگذارند.

فوتبال ما سال هاست در رنکینگ فیفا روی پله اول ایستاده اما کمیت که ندانند این رتبه چندان برای مردم ما مهم نیست و آنها صعودی دغدغه به جام جهانی و صعود بود به دور دوم این رقابت ها، قهرمانی در جام ملت های آسیا پس از ۴۰ و اندی سال، صعود به المپیک پس از نزدیک به نیم قرن، قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا پس از ۲۵ سال و... را طلب می کنند و این مقام ها را دلیلی بر آقایی فوتبال ایران می دانند.

به هر حال انتظاری می رود ریاست جدید فدراسیون فوتبال برای رفع کمبودهای خود از نیروهای کار بلد و برجسته در تیم خود استفاده کند و اجازه ندهد فوتبال ایران از این چه که اکنون دچار آن هست بیشتر پسرقت کند.

تنها ۵ روز تا انتخابات فدراسیون فوتبال باقی مانده و شاید برخی از خوانندگان مجله از اسامی کاندیداهای و افرادی که در صلاحیت شده اند خبری نداشته باشند به همین دلیل در پایان این مطلب به معرفی کاندیداهای انتخابات فدراسیون فوتبال و همین طور افرادی که برای پست های مختلف در صلاحیت شدند می پردازیم.

۱۴ نفر از مجموع ۳۴ کاندیدای ثبت نامی برای احراز پست های مدیریتی مختلف فدراسیون فوتبال از سوی کمیته ۳ نفره تایید صلاحیت این فدراسیون، واجد شرایط حضور در انتخابات شناخته نشدند.

کمیته تایید صلاحیت فدراسیون فوتبال پس از بررسی مدارک کلیه افرادی که برای پست های مختلف فدراسیون فوتبال ثبت نام کرده بودند، در مجموع ۲۰ نفر را برای ارکان مدیریتی مختلف فدراسیون تایید صلاحیت کرده و اسامی آنها را برای طی مراحل تاییدهای نظارتی به ارگان های ذی صلاح ارجاع داده است. نتایج بررسی های کمیته ۳ نفره تایید صلاحیت فدراسیون فوتبال به این شرح است:

❖ پست ریاست فدراسیون فوتبال

مصطفی آجرلو - واجد شرایط

مهدی تاج - واجد شرایط

عزیزالله محمدی - واجد شرایط

شهاب الدین عزیز زادی - عدم احراز صلاحیت - سابقه مدیریتی اش کفایت نمی کرده است.

همچنین علی اکبر ابرقویی نژاد و منصور قنبرزاده که برای احراز پست ریاست فدراسیون فوتبال ثبت نام کرده بودند به دلیل عدم ارائه استعفای کتبی از رقابت در پست ریاست کنار گذاشته شده اند.

❖ پست نواب رئیس

نایب رئیس اول:

علی کفاشیان - واجد شرایط

علی فتح الله زاده خونی - واجد شرایط

نایب رئیس دوم:

منصور قنبرزاده - واجد شرایط

محمود اسلامیان - واجد شرایط

نایب رئیس سوم:

الله عرب عامری - واجد شرایط

❖ پست نماینده هیات های فوتبال

غلامرضا بهروان - عدم احراز صلاحیت - شرایط سنی ندارد

عبدالکازم طالقانی - واجد شرایط

❖ پست نماینده مدیران عامل باشگاه ها

محمود شیعی - واجد شرایط

❖ سایر پست ها

حیدر بهاروند - واجد شرایط

ناصر گودرزی - واجد شرایط

سعید عباسی - واجد شرایط

عباس صوفی - واجد شرایط

مراد حاج جعفری - واجد شرایط

حبیب الله شیرازی - واجد شرایط

شهرام دبیری - واجد شرایط

فریدون اصفهانیان - واجد شرایط

غلامرضا شاه کریمی - واجد شرایط

هدایت الله ممینی - واجد شرایط

علی فتح الله زاده خونی - عدم احراز صلاحیت - آرای کافی نداشته است

شهامت عباسی - عدم احراز صلاحیت - سابقه مدیریتی اش کفایت نمی کرده است

خداداد افشاریان - عدم احراز صلاحیت - سابقه مدیریتی اش کفایت نمی کرده است

حسن کامرانی فر - عدم احراز صلاحیت - سابقه مدیریتی اش کفایت نمی کرده است

میرشاد ماجدی - عدم احراز صلاحیت - سابقه مدیریتی اش کفایت نمی کرده است

علیرضا یزدانی - عدم احراز صلاحیت - سابقه مدیریتی اش کفایت نمی کرده است

احمد رضا براتی - عدم احراز صلاحیت - سابقه مدیریتی اش کفایت نمی کرده است

علی خسروی - عدم احراز صلاحیت - آرای کافی نداشته است

علیرضا دهقان - عدم احراز صلاحیت - سابقه مدیریتی اش کفایت نمی کرده است

شهاب جهانیان - عدم احراز صلاحیت - سابقه مدیریتی اش کفایت نمی کرده است

رسول فروغی - عدم احراز صلاحیت - سابقه مدیریتی اش کفایت نمی کرده است

علیرضا سهرابی - عدم احراز صلاحیت - آرای کافی نداشته است

بر اساس تصویب هیات رییس و اعلام فدراسیون فوتبال، قرار است انتخابات ریاست این فدراسیون ۱۹ اردیبهشت سال جاری برگزار شود.

فان خال می رود، موریند

هیبت گم شده شیده

مرد مستعد اما نا آرام و خشن در ارتقای سطح کارایی آنها سهمی محسوس داشت اما حقیقت بارز آن است که سرمربی سابق آژاکس، بارسلونا و بایرن مونیخ چنان ترکیب منجستر را به هم ریخته و آن را سرشار از برخی جوانان ناهمگون ساخته که هر کسی هم در فصول بعدی بر اولد ترافورد حکم برانند، کاری بس سخت و شاید نشدنی برای بازگرداندن آنها به دوره طلایی شان را خواهد داشت. عصری که با الکس فرگوسن آغاز شد و از ۱۹۸۶ تا ۲۰۱۳ یعنی زمان بازنشستگی وی را پوشش داد و ۲۶ جام را به حساب آنها واریز کرد و دوران ۲۷ ساله حضور این سرمربی اینک ۷۵ ساله اسکا تلندی را به موفق ترین دوران حیات منجستر تبدیل کرد.

در راه نابودی یونایتد

فان خال ناخواسته در این دو، سال هر کاری را که برای نابودی یونایتد لازم بود انجام داد و نه تنها سال پیش در نخستین فصل حضورش در این تیم بدون جام و مقام ماند امسال هم در جامی که در آنها حضور یافت فصل (FA Cup) یعنی حذفی انگلیس نتیجه ای قابل قبول گرفت. او ابتدا با شاگردان متعدد و مستعد اما ناهماهنگ و چند سیستمی خود تن به حذف شدن از جام اتحادیه انگلیس داد، سپس در لیگ قهرمانان اروپا بدست آینه هون و وولفس بورگ متوسط حذف شد، آن گاه در «لیگ اروپا» که پس از حذف از لیگ قهرمانان به آن رجوع شد کم آورد و این بار طعم حذف شدن به دست تیم هموطن - لیور پول - را چشید

و در نهایت چوب یک فصل بدون تداوم عمل کردن در لیگ برتر انگلیس را خورد و نه فقط عنوان قهرمانی آن را با فاصله ای فراوان نسبت به لستر سیتی و تاتنهام پیشاهنگان این لیگ از دست داد بلکه حتی برای به دست آوردن رتبه های سوم و چهارم و به تبع آن کسب مجوز شرکت مجدد در لیگ قهرمانان اروپا به مشکل برخورد کرد.

این قله فتح شدنی است اما...

باین حال فان خالی که در بایرن مونیخ موفق تر بود و آژاکس را قهرمان اروپا و بارسلونا را فاتح لالیگا کرد در طول هفته گذشته بارها تصریح کرد که حتی فتح جام حذفی امسال انگلیس باید بهانه و دلیلی کافی برای ابقای او در اولد ترافورد باشد. بازی با کریستال پالاس در فینال جام حذفی قله ای فتح نشدنی برای او و شاگردانش نیست بخصوص که پالاس نه پیشینه و سابقه یونایتد را دارد

و نه مهره هایی کارآمد و مشابه با آنان را و با این اوصاف یونایتد می تواند به سیزدهمین قهرمانی اش در جامی که از دهه ۱۸۷۰ به راه افتاد بسیار خوش بینانه بنگرد اما آیا این دلیل کافی و سند معقولی برای حفظ فان خال در باشگاهی است که در دوره زمامداری فرگوسن همین جام را ۶ بار و لیگ برتر انگلیس را ۱۲ بار فتح

سرمربی هلندی منجسترو یونایتد در فصل اول خریدهای ناموفقی داشت و هر چند خریداری فصل دومش بهتر بود اما آن قدر ترکیب منجستری ها را سرشار از مهره های خارجی کرد که نشانه ها و آثار همیشگی یونایتد از این تیم ریخت بر بستند

منجستر یونایتد در پایان یک فصل کم ثمر دستاوردهایش را بالا و پایین می کند تا ببیند کجا ایستاده است و چه چیزهایی را در ذهن داشت و به کدامین آنها دست یافته است.

بررسی کار این تیم در دو سال اخیر البته بدون نگاه به روش کار لوییس فان خال، این مربی معروف و بسیار انضباط گرای هلندی غیر ممکن است. وی تیمی را از دیوید مویس اسکا تلندی تحویل گرفت که بعد از بازنشستگی الکس فرگوسن هموطن افسانهای مویس از هم پاشیده بود و به رغم حفظ اکثر رده های سابقش از انجام و سختکوشی و طراوت زمان حضور آن مربی بسیار مسلط فاصله گرفته بود. پس از دو سال مربیگری فان خال در اولد ترافورد خیلی ها حتی به دوران کاملایی ثمر حضور مویس غبطه می خوردند و می گویند اگر وی در منجستر می ماند، شرایط نیم بهتر از امروز می بود. فان خال پس از ۳۰ سال مربیگری در بالاترین سطح فوتبال اروپا می داند که در هر پست و رده و عنوانی چه باید بکند و کارنامه اش در آژاکس هلند، بارسلونای اسپانیا و بایرن مونیخ آلمان موفقیت بار بوده و رویکرد به وی بعد از ناکامی مویس نیز با همین دلیل و پشتوانه صورت پذیرفت اما او نتوانست یونایتد را مجددا صاحب هیبتی کند که مشخصه مهم این تیم بوده و دو دهه سیبری شده (دهه های ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰) را به ایام جولان منجستر تبدیل کرده بود.

هر روز خبری تازه می رسد

فان خال هنوز امیدوار است رسیدن به فینال جام حذفی امسال فوتبال انگلیس و فتح این جام در صورت غلبه بر کریستال پالاس در دیدار نهایی وی را در سمت مربی منجستر یونایتد ماندنی کند. این در حالی است که رسانه های بریتانیا و به واقع کل اروپا ماهها است که با خبر انتصاب ژوزه مورینیو و به تعالی به این سمت آکنده اند و هر روز خبری تازه در مورد طول و شرایط قرارداد گرانتهای شیاطین سرخ با این مربی واقعا خاص و اغلب جنجالی انعکاس می یابد.

منجستر برای رسیدن به فینال قدیمی ترین جام مدون فوتبال جهان شنبه شب هفته گذشته در اولین دیدار نیمه نهایی اورتون رادر ورزشگاه ویمپلی لندن ۱-۲ شکست داد. بازگشت وین رونی به ترکیب شیاطین سرخ بعد از چند ماه سردی نشان دادن سرمربی هلندی و ۶۵ ساله آنان به این





کرد و دوبار بر تارک فوتبال اروپا هم ایستاد؟

چند طیف فکری در یونایتد

سران یونایتد در مورد برکناری فان خال و ویکر دبه یک سر مری جدید متفق القول اند اما این که جانشین او چه کسی باشد، مورد اختلاف سلیقه آنان قرار دارد. گروهی گرد مار تین ادوارته مدیر اجرایی یونایتد بر سره می‌زنند که معتقد به لزوم استخدام مورینیو است که با فتح ۸ جام برای جلسی طی دو مقطع زمامداری در این تیم لندن ثابت کرده است که از هر نظر با موازین کار در بریتانیا آشناست، برخی اعتقاد دارند رایان گیگز و ولزی باید آن مقام دستکاری فان خال طی دو سال اخیر یک بار دیگر مثل اواخر فصل ۲۰۱۳-۲۰۱۴ به سر مریگری ارتقا یابد و گروهی نیز می‌گویند موریسو بوجه تینو که تا اتهام بدون مهره و جوان را به سوی نایب قهرمانی فصل جاری لیگ برتر انگلیس سوق داده، گزینه کم‌در دسرتری در قیاس با آقای خاص است که هر چند با نصاب ۲۲ جام، فاتح بیشترین جام‌ها پس از الکس فرگوسن بین مربیان در سال‌های معاصر بوده اما چنان طبایع نوفانی و کاربزم‌های خیره‌کننده‌ای دارد که هر جا باشد، باشگاه تحت سلطه‌اش را به عصری کاملاً رام و باز بچه دست خود بدل می‌کند و این ناقص دستور عمل سال‌های طولانی یونایتد است که تحت هر شرایطی «باشگاه» را بالاتر از «فرد» تلقی می‌کند.

این پایان کار است؟

اکثر مطبوعات ورزش و اجتماعی جهان گزارش کرده‌اند حامیان جذب مورینیو به طرفداران سایر مربیان در اولد ترافورد درجربیده‌اند و «پیش‌قرارداد» و حتی قرارداد نهایی و سه‌ساله مورینیو از چهار ماه پیش با بهای خیره‌کننده ۳۰ میلیون پوند امضا شده و اگر چنین باشد فتح احتمالی جام حذفی انگلیس در اواخر اردیبهشت فقط مرهمی به زخم اخراج از یونایتد در پایان فصلی پر تنش برای فان خال خواهد بود. برای مری‌ای که یونایتد را چنان عوضی و فاقد نشانه‌ها و مهره‌های شناسایی قبلی این باشگاه کرده که زمامدار جدید اولد ترافورد هر کس باشد کاری طولانی و سنگین برای جان بخشیدن مجدد به آن نشانه‌ها و یا استقرار نشانه‌هایی مؤثر و تازه خواهد داشت.

تبعات از دیاد خارجی‌ها

اشتباهی که فان خال در تعیین ترکیب تازه یونایتد انجام داد، ویکر دو وسیع به نیروهای خارجی و کم‌کردن تعداد بریتانیایی‌ها در این ترکیب بود. او با مخارجی کلان امثال اتخل دی‌ماریسای آرژانتینی و رادامل فالکانو کلمبیایی را در فصل نخست حضورش در اولد ترافورد به منچستر آورد اما چون از نوع هماهنگی اولی با سایر بازیکنان تیم‌راضی نبود و آمادگی فیزیکی فالکانو را نیز هرگز در سطح مطلوب ندید، هر دورا جواب گفت و هر چند در فصل دوم خریدهای پالسنسبه بهتری داشت اما با ستین شوا این اشتیاق آلمانی و مورگان اشتایدیلین فرانسوی چندین به کارش نیامدند و روخو مدافع چپ آرژانتینی نیز در پست مدافع چپ هر چند مجموعاً خوب نشان داد اما به گونه‌ای بازی کرد که با نمایش‌های قبلی وی برابری نکرد و دیلی بلیند هموطن جوان فان خال در مرکز فعال و انفعالاتی قرار داشت که مرکز خط دفاعی یونایتد را آشفته نشان می‌داد. به رغم این همه خرید، یونایتد داتمادری پی متس هوملز مدافع وسط تیم ملی آلمان بود و او را دوای دره‌های معرفتی می‌کرد و طبعاً بوروسیا دورتموند حاضر به فروش وی به منچستر نبوده است.

تضادهای غریب

در نهایت فان خال در شرایطی مروان فلاینی هافبک آفریقایی تبار تبعه بلژیک را برای منچستر حفظ کرد که خیلی‌ها او را بدترین خرید در دوره یک ساله حضور مویس در اولد ترافورد توصیف کرده‌اند و در حالی که در تیم رتال مادریدی بوده و برای او حاضر به پرداخت بالای ۱۰۰ میلیون یورو هم بوده که وی با مصدومیت‌های متعددش نتوانسته است هزینه ۸۰ میلیون یورویی استخدامش توسط رتال مادرید در سه سال اخیر را به گونه‌ای جوابگو باشد. همه این تضاد پایان حکومت فان خال را در منچستر امری مفید و الزامی جلوه می‌دهد و این اتفاقی است که هواداران منچستر نیز از آن استقبال می‌کنند.

* منبع: Uefa.com

نیو اطین



لیگ یک در ایستگاه سی و پنجم

خونه به خونه هر روز به عقب بر می گردد!

جز پیکان، تیم دوم و سوم در ابهام



* تیم ایران جوان: جاسم یاسراللهی، مهدی شکوهی، امیر طهمورثی، اریس کردجهان، مهدی طاهری (رامین دهقانی) سلمان بحرانی، محمد شمس، امیر مشایخ، سجاد فیض اللهی (حسین بازبازی)، محمد طارمی (رضا احمدشاهی) و مصطفی احمدی، سرمربی: سعید مفتخر.

شهرداری اردبیل ۳- آئومینیوم اراک ۱

گلها: دقیقه ۷- محمد نزهتی، دقیقه ۵۴- علیرضا قاسمی، دقیقه ۸۵- رضا معقولی برای شهرداری اردبیل و دقیقه ۵۶- روح اله عرب برای آئومینیوم اراک.

* تیم شهرداری اردبیل: وحید کارگر، امیرعلی سلیمانی، محمد برجلو، محمد سیاه، یحیی اسلامی، علیرضا معصومی، علیرضا قاسمی (نوید صبوری)، توحید دشتی (سجاد عرفانی)، مرضی حیدری، پیمان رنجبری و محمد نزهتی (پیمان مردزاده).
سرمربی: احد شیخ لاری.

مس کرمان ۱- نفت آبادان ۲

گلها: کیوان امرایی ۷۷ برای مس و دقیقه ۳- میلاد جهانی و دقیقه ۷۵- محمد شادکام برای نفت آبادان.

* تیم نفت آبادان: حسن هوری، حسین بغلانی، وحید فارغ، مرتضی غلامعلی تبار، مجتبی ممشلی، علی عبدالزاده، محسن ربیع خواه (اکبر صغیری)، محمد رضاپور، محمد میلاد جهانی، امیر زلیکانی (رضا یزدان پرست)، محمد شادکام (محمود تیغ نورد).
سرمربی: نادر دست نشان.

پاس همدان ۱- خونه به خونه ۱

گلها: دقیقه ۵- تورج جعفری برای خونه به خونه و دقیقه ۲۵، روح الله باقری برای پاس همدان.

* تیم پاس همدان: مسعود پورمحمد، صادق کرمی، نوید خوش هوا، وحید جلالی نیا، مجید غلامزاد، حسین کاظمی، داود شاهواروقی، تورج جعفری (جمال معصومی)، احمد جمشیدیان (مختار جمعه زاده)، امین پورعلی و نادر هوشیار (میلاد صادقیان)، سرمربی: اکبر محمدی

فجر سپاسی ۵- خیبر خرم آباد ۲

گلها: دقیقه ۳۳- علی غلامرضا پور- دقیقه ۴۵- احمد حسن زاده، دقیقه ۵۹- مهدی کریمیان، دقیقه ۶۳- ابراهیم صالحی و دقیقه ۹۰+۴- مصطفی ماهی برای فجر و دقیقه ۳۱- مهدی عبدی و دقیقه ۵۳- محمود قائدرحمتی.

سرمربی: علی اصغر کلاتری

نساجی ۱- مس رفسنجان ۱

گلها: دقیقه ۸۳- امین شجاعیان برای نساجی و دقیقه ۳۱- احسان

پیکان با سرعت کم

پیکانی ها همچنان در صدر جدول تکیه زده اند. آنها فعلاً به هیچ حریفی راه دستیابی به صدر جدول را نمی دهند، اما آهنگ این تیم در قیاس با چند هفته گذشته برای دسترسی به قدرت مطلق اندکی کند شده است. دور شدن این تیم از پیروزی های پیاپی اگر چه بر جذابیت جدول افزوده است، اما بعضاً شاهد نگرانی هایی هستیم که می تواند در راه صعود تیم پیکان به لیگ برتر در درازمدت تاثیر سازد.

سقوط مس!

راهیابی تیم مس کرمان به مکان هفتم جدول از شگفتی ها تلقی می شود. این تیم که تا دو هفته پیش خود را از شانس های صعود می دانست، اکنون به در در افتاده و با باخت مقابل نفت آبادان به مکان هفتم جدول راه یافته است.

نتایج بازی ها

ایران جوان ۱ آئومینیوم هرمزگان صفر

گل ۰ دقیقه ۷۱- امین مشایخ برای ایران جوان.



حکایت رقابت های لیگ دسته اول، مانند لیگ برتر شده است. سرنوشت صعود کنندگان به لیگ برتر در ابهام قرار دارد. جزء پیکان که تقریباً خیالی آسوده دارد و راهیابی اش به لیگ برتر مسجل شده است، دو تیم دیگر در هاله ای از ابهام قرار گرفته اند. بالا و پایین شدن جدول و جایه جایی ها باعث گشته تا هر روز یک مدعی به صف مدعیان اضافه شود. اگر در هفته های گذشته تیم های خونه به خونه و فجر سپاسی شیراز و حتی مس کرمان از شانس بالایی برای صعود به لیگ برتر برخوردار بودند، اکنون تیم های ماشین سازی و فجر به این مهم نائل آمده اند. این جایجایی ها باعث گشته تا روند حرکتی برای صعود به لیگ برتر کند و کندتر از هفته های گذشته شود.

خونه به خونه را چه می شود؟

تیم شمالی و بابلی خونه به خونه روزگاری تا یک قدمی صدر جدول پیش روی داشت. اما از روزی که حمید درخشان سکان این تیم را به جای اکبر میناقیان در دست گرفت، به جای رشد، برگشت به عقب در دستور کار قرار گرفت و درخشان تا به اینجا کارنامه ضعیفی را از خود به یادگار گذاشته است. تیم خونه به خونه که تا چندی پیش تیم دوم جدول بود، اکنون به مکان پنجم جدول رسیده است. بی شک چند هفته باقی مانده برای این تیم پر از پهنه هفته های سختی خواهد بود و برای راهیابی به لیگ برتر از شانس کمتری برخوردار است.

ماشین سازی امیدوار است

اما تیم ماشین سازی که این هفته مقابل پارسه تهران بدترین نتیجه را دریافت کرد، همچنان در مکان دوم جدول قرار دارد. آنها همچنان امیدوار هستند تا مجوز راهیابی به لیگ برتر را دریافت کنند. قطعاً رسول خطیبی که اندکی دیر به سر مربیگری این تیم دست یافت از عهده این کار بزرگ برخوردار است.

فجر بالا آمد

فجر سپاسی که هفته ها روی نوار ناکامی حرکت می کرد، در برابر خیبر بدجوری خروشید تا در پایان هفته سی و پنجم به مکان سوم جدول راه یابد. حضور یک تیم از شیراز در لیگ برتر می تواند بحث همه گیر را در لیگ برتر به واقعیت نزدیک سازد. اگر شاگردان کلاتری چند هفته باقی مانده را مانند همانند هفته سی و پنجم دنبال کنند، قطعاً شیرازی ها در لیگ برتر صاحب نماینده خواهند شد.



بهترین مربی هفته: علی اصغر کلانتری

کلانتری که با دست خالی تیم شیرازی فجر را هدایت می کند، این بار مقابل خیبر تیمش را خوب چید و از بابت همین چیدمان درست و برنامه تیمی موفق شده به یک نتیجه راضی کننده دست یابد.



بهترین بازیکن هفته: میلاد جهانی از نفت آبادان

میلاد جهانی در تیم نفت آبادان هم خوش درخشید و هم زنده یکی از دو گل تیم نفت آبادان بود، نفتی ها چند هفته است که با درخشش بازیکنانش نتایج خوبی دریافت می کنند و اکنون تا مکان چهارم جدول پیش آمده اند.

* فولاد یزد - فجر سپاسی - یزد

* گل گهر - نساجی - سیرجان

* نفت آبادان - شهرداری اردبیل - آبادان

* خیبر خرم آباد - ایران جوان - خرم آباد

* مس رفسنجان - پارسه تهران - رفسنجان

* پیکان - پاس همدان - تهران

* آلومینیوم اراک - شهر باران - اراک

* آلومینیوم هرمزگان - نفت مسجد سلیمان - بندرعباس

ترین های هفته سی و پنجم

بهترین تیم فجر سپاسی شیراز

شیرازی ها بعد از هفته ها ناکامی، این بار بدجوری خروشان شدند و در یک بازی پرگل تیم خوب خیبر را در شیراز با نتیجه ۵ بر ۲ شکست سنگینی را دادند.

پیرهادی برای مس رفسنجان.

* تیم نساجی: وحید مهدی خانی، میلاد احمدی، وحید همراز، ادریس کوچکی، میثم تیموری، مصطفی نوربخش، کیوان وحدانی (امین شجاعیان)، سجاد ازدر (تیم خدانشناس)، شاهین مجیدی، حسین امامیان و حمید کاظمی (هانی اسماعیلی)، سرمربی: کوروش موسوی.

گیتی پسند صفر - پیکان صفر

* تیم گیتی پسند: حمید عرفانی، حمید شفاعت، فرید مختاری، ایمان کیانی، فرشاد محمدی، مهران امیری، علی دهقان، محمد صلصالی (حمیدرضا کاظمی)، اسماعیل فرهادی، امین نصیری و بابا محمدی، سرمربی: واهبک طروسیان.

پارسه صفر - ماشین سازی صفر

* تیم پارسه: مهرداد بشارگردی، حسن جوادی، صادق اسکندری، رامین عباسی، محسن ارزانی، مسعود روزبهانی (محمدتقی سنجری)، مهرداد ابراهیمزاده، حسن رضانی، وحید حاجی عربی (مرتضی رنجبر)، اردلان کلوانی (حجت اسلامی) و سجاد آشوری. سرمربی: هاملت میختریان

شهر باران صفر - فولاد یزد صفر

تیم شهر باران: میلاد پورقلی، مهیار نوری، محمدرضا مهدوی (میلاد قربانزاده)، مصطفی حاجتی، محمد رستمی، آرمن منفرد دوست، هادی سهرابی، حسین نجفی، حسین حجازیان (محمد حیدری)، محمدرضا مهدویزاده و سعید مرتضوی (حافظ یعقوبی). سرمربی: افشین ناظمی.

نفت مسجد سلیمان ۱ - گل گهر سیرجان ۱

گلها: دقیقه ۳۸ - احمد داودی برای نفت و دقیقه ۵۹ - امجد شکوه مقام برای گل گهر.

* تیم نفت مسجد سلیمان: یوسف بهزادی، حمزه حدادی، کیومرث چراغی، اتابک نمازی، علی جهانگیری، ستار دوراجی (بهرام احمدی)، احمد داودی، فرشید عزیززاده، احسان الوانزاده (محسن آذرباد)، مصطفی نوروزی و سعید خردمند (میلاد صالحوند). سرمربی: حبیب خدریان.

بر نامه هفته سی و ششم

دوشنبه ۱۳ اردیبهشت ۹۵

* ماشین سازی - گیتی پسند - تبریز

* خونه به خونه - مس کرمان - بابل

دسته یک لیگ آزادگان

تیم	بازیها	برد	مساوی	باخت	گل زده	گل خورده	تفاضل گل	امتیاز
۱ پیکان	۳۵	۱۶	۱۵	۴	۴۶	۲۷	۱۹	۶۳
۲ ماشین سازی تبریز	۳۵	۱۵	۱۴	۶	۵۰	۳۴	۱۶	۵۹
۳ فجر سپاسی	۳۵	۱۵	۱۲	۸	۳۷	۲۵	۱۲	۵۷
۴ نفت آبادان	۳۵	۱۴	۱۳	۸	۴۴	۳۷	۷	۵۵
۵ خونه به خونه	۳۵	۱۴	۱۳	۸	۳۳	۲۸	۵	۵۵
۶ مس رفسنجان	۳۵	۱۳	۱۵	۷	۴۱	۳۲	۹	۵۴
۷ مس کرمان	۳۵	۱۴	۱۲	۹	۳۳	۲۶	۷	۵۴
۸ نساجی مازندران	۳۵	۱۳	۱۰	۱۲	۳۶	۳۶	۰	۴۹
۹ نفت م. سلیمان	۳۵	۱۰	۱۷	۸	۳۷	۳۴	۳	۴۷
۱۰ ایران جوان بوشهر	۳۵	۱۱	۱۲	۱۲	۳۹	۴۸	-۹	۴۵
۱۱ آلومینیوم اراک	۳۵	۸	۲۰	۷	۴۰	۳۵	۵	۴۴
۱۲ خیبر خرم آباد	۳۵	۱۰	۱۳	۱۲	۳۸	۴۲	-۴	۴۳
۱۳ گل گهر سیرجان	۳۵	۸	۱۸	۹	۳۱	۳۲	-۱	۴۲
۱۴ پارسه تهران	۳۵	۸	۱۵	۱۲	۴۲	۴۵	-۳	۳۹
۱۵ شهرداری اردبیل	۳۵	۹	۱۱	۱۵	۳۹	۴۰	-۱	۳۸
۱۶ گیتی پسند	۳۵	۸	۱۴	۱۳	۲۶	۳۷	-۱۱	۳۸
۱۷ پاس	۳۵	۸	۱۲	۱۵	۳۰	۳۸	-۸	۳۶
۱۸ فولاد یزد	۳۵	۷	۱۴	۱۴	۲۸	۳۸	-۱۰	۳۵
۱۹ داماش گیلان	۳۵	۸	۱۱	۱۶	۲۵	۳۸	-۱۳	۳۵
۲۰ آلومینیوم هرمزگان	۳۵	۴	۱۳	۱۸	۲۶	۴۹	-۲۳	۲۵



خدا بد ندهد...! چند کلمه برای مجری موخرمایی

این روزها مرتضی اسماعیلی در بستر بیماری است، مجری موخرمایی و خوش اخلاق ورزشی تلویزیون که در شبکه‌های مختلف و بیشتر جام جم حضور داشته و خیلی موقرانه و البته موشکافانه کارشناسان را به نقادی فرامی خواند و عالم به قضا پای ورزشی بود با مرتضی اسماعیلی برنامه‌های زیادی در صفحه جادویی تلویزیون داشتیم، او اما به ناگهان دچار نوعی بیماری خاموش شد تا جایی که حتی بر تارهای صوتی اش هم اثر گذاشته است، فقط می‌توانیم برای مرتضی اسماعیلی بنویسیم خدا بد ندهد و بار وحیه استواری که داری حتماً بار دیگر به صحنه باز خواهی گشت. ان شاء...

تنیس ایران بر سر زبان‌ها افتاد!

یکی از اتفاقات تلخ و دردناک هفته گذشته، رفتار زشت تنیسور ایرانی در ترکیه بود که به داور مسابقه هجوم برد، تور محافظ زمین را پاره کرد تا داور را گوشمالی دهد، کار البته با مداخله پلیس و حاضران و ناظران فیصله پیدا کرد، اما نمی‌دانیم مجید عابدینی چگونه به خود اجازه داد در دیار غریب و در جریان یک دوره مسابقات رسمی دست به چنین اعمال ناپسندی بزند که اعتبار بین‌المللی ورزشی کشورمان را زیر سوال ببرد، هر چند رسانه‌های داخلی که از کلاه فوتبال کوه می‌سازند خیلی کم‌رنگ و توأم با بی‌تفاوتی از قضیه گذشتند، اما رئیس فدراسیون تنیس در گفت‌وگویی اعلام کرده است که تنیسور یاد شده فقط پاسپورت ایرانی داشته است و در ترکیه زندگی می‌کند، نمی‌توانیم از واژه عذر بدتر از گناه در این باره استفاده کنیم اما فدراسیون جهانی در نظر دارد این بازیکن یاد شده را به طور طولانی مدت محروم کند که جدا می‌ماند تا ساف است با این همه از تنیس ما که اخبار مهم و خوشایندی به گوش نمی‌رسد، شاید با اینگونه خبرهای بد بر سر زبان‌ها بیفتد و بین‌المللی شود!



یک دور که دیگر خط خورد!

سر مربی تیم ملی تنیس همچنان مشکل پسند باقی مانده است، او که باتنی چند بازیکنان دور که ایرانی را که از کانادا و آلمان به تیم ملی پیوسته بودند، تمرین می‌کرد یک ایرانی - بلژیکی دیگر را هم از گردونه خارج کرد، سعید احمدوند می‌گوید: کیوان احمدزاده نتوانست رضایت کادر فنی را بر آورده سازد، این در حالی است که شاهین خالدان هم در اردوی آمادگی تیم ملی در تونس دچار نزول شده بود، تازه خالدان هم در ینگه دنیا تمرین می‌کند حالا این پرسش پیش می‌آید مادر داخل کشور چه کاشتیم که بتوانیم حداقل در گروه سوم تنیس آسیا - اقیانوسیه درو کنیم، تا تیر ماه فرصت چندانی باقی نمانده است و امیدواریم که بتوانیم از سد لبنان، ترکمنستان، سوریه، کامبوج، پاسیفیک و سنگاپور عبور کنیم، مسابقاتی که در تهران برگزار خواهد شد.